
ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 22.09.2010 № 3330

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ  ГЛАВЫ ГОРОДА 
ВЛАДИМИРА ОТ 11.08.2009 № 2408 «О ПРОВЕДЕНИИ ГОРОДСКОГО 
СМОТРА-КОНКУРСА «ГОРОД ДЕТСТВА» И  ИТОГАХ ГОРОДСКОГО 

СМОТРА-КОНКУРСА «ГОРОД ДЕТСТВА» 

В соответствии с Положением  о городском смотре-конкурсе «Город детства» 

и  протоколом  заседания  оргкомитета  по  организации  и  проведению  городского 

смотра-конкурса «Город детства» от 07.09.2010 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в пункт 2.1  приложения 1 к постановлению главы 

города  Владимира  от  11.08.2009  №  2408  «О  проведении  городского  смотра- 

конкурса  «Город  детства»  (с  изменениями,  внесенными  постановлением  главы 

города Владимира от 28.01.2010 № 222), изложив абзац шестой в новой редакции:

«В   номинации  «Школа»  в  финал  конкурса  выдвигается  не  более  трех 

образовательных  учреждений,  из  которых  определяются  один  победитель  и  два 

лауреата.  При  условии  невыдвижения  победителя  допустимо  выдвижение  двух 

лауреатов 2-го и двух лауреатов 3-го мест.  В номинации «Детский сад» в финал 

конкурса выдвигаются по три учреждения от каждого района города, из которых 

определяются  победители и  лауреаты.».

2. Вручить гранты на развитие территорий дошкольных образовательных 

и общеобразовательных учреждений города победителям и лауреатам  городского 

смотра-конкурса «Город детства» (далее - Конкурс):

-     50  тыс.руб.  -  Муниципальному  общеобразовательному  учреждению 

«Основная общеобразовательная школа-интернат № 30» г.Владимира; 

-     50  тыс.руб.  -  Муниципальному  общеобразовательному  учреждению 

«Средняя общеобразовательная школа № 24» г.Владимира;

– 30  тыс.руб.  -  Муниципальному  общеобразовательному  учреждению 

средней общеобразовательной школе № 36 г.Владимира;



2

– 30  тыс.руб.  -  Муниципальному  общеобразовательному  учреждению 

средней общеобразовательной школе № 38 с  углубленным изучением предметов 

художественно-эстетического профиля;

– 50  тыс.руб.  -  Муниципальному  дошкольному  образовательному 

учреждению г.Владимира «Центр развития ребенка - детский сад № 7»;

– 50  тыс.руб.  -  Муниципальному  дошкольному  образовательному 

учреждению г.Владимира «Центр развития ребёнка - детский сад № 106»;

– 30  тыс.руб.  -  Муниципальному  дошкольному  образовательному 

учреждению г.Владимира «Центр развития ребенка - детский сад № 82»;

– 30  тыс.руб.  -  Муниципальному  дошкольному  образовательному 

учреждению  г.Владимира  «Детский  сад  №  126  общеразвивающего  вида  с 

приоритетным  осуществлением  художественно-эстетического  направления 

развития детей»;

– 20  тыс.руб.  -  Муниципальному  дошкольному  образовательному 

учреждению «Центр развития ребенка - детский сад № 127»;

– 20  тыс.руб.  -  Муниципальному  дошкольному  образовательному 

учреждению  «Детский сад № 87 комбинированного вида» г.Владимира.

      3.  Вручить поощрительные призы в номинации «Детский сад» участникам 

Конкурса:

– 10  тыс.руб.  -  Муниципальному  дошкольному  образовательному 

учреждению г.Владимира «Детский сад № 22»;

– 10  тыс.руб.  -  Муниципальному  дошкольному  образовательному 

учреждению г.Владимира «Центр развития ребенка - детский сад № 2»;

– 10  тыс.руб.  -  Муниципальному  дошкольному  образовательному 

учреждению  г.Владимира  «Детский сад  № 70».

4.  Вручить  поощрительные  призы  в  номинации  «Школа»  участникам 

Конкурса:

 -  15  тыс.руб.  -   Муниципальному  общеобразовательному  учреждению 

средней общеобразовательной школе № 9 г.Владимира;



3

        -     15 тыс.руб.  -  Муниципальному  общеобразовательному учреждению 

средней общеобразовательной школе № 39 г.Владимира;

– 15 тыс.руб. - Муниципальному общеобразовательному     учреждению 

«Средняя общеобразовательная школа № 42».

5 . Наградить Почетными дипломами участников Конкурса:

-  Муниципальное  общеобразовательное  учреждение  среднюю 

общеобразовательную школу № 39 г.Владимира;

-  Муниципальное  общеобразовательное  учреждение  среднюю 

общеобразовательную школу № 9 г.Владимира;

-  Муниципальное  общеобразовательное  учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 24» г. Владимира;

-  Муниципальное  общеобразовательное  учреждение  «Основная 

общеобразовательная школа-интернат № 30» г.Владимира;

– Муниципальное  общеобразовательное  учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 42» г.Владимира;

– Муниципальное общеобразовательное  учреждение  среднюю 

общеобразовательную школу № 36 г.Владимира;

– Муниципальное общеобразовательное  учреждение  среднюю 

общеобразовательную школу №  38  с  углубленным  изучением  предметов 

художественно-эстетического профиля  г.Владимира;

– Муниципальное  дошкольное  образовательное  учреждение  г.Владимира 

«Центр развития ребенка - детский  сад № 7»;

– Муниципальное  дошкольное  образовательное  учреждение  г.Владимира 

«Центр развития ребенка - детский сад № 106»;

– Муниципальное  дошкольное  образовательное  учреждение  г.Владимира 

«Центр развития ребенка - детский сад № 82»;

– Муниципальное  дошкольное  образовательное  учреждение  г.Владимира 

«Детский сад № 22»;

– Муниципальное  дошкольное  образовательное  учреждение  г.Владимира 

«Центр развития ребенка - детский сад № 2»;



4

– Муниципальное  дошкольное  образовательное  учреждение  г.Владимира 

«Центр развития ребенка - детский сад № 127»;

– Муниципальное  дошкольное  образовательное  учреждение  г.Владимира 

«Детский сад № 126»;

– Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№ 87 комбинированного вида» г.Владимира;

– Муниципальное  дошкольное  образовательное  учреждение  г.Владимира 

«Детский сад № 70».

6. Управлению образования администрации г.Владимира (Ковалькова Т.Ю.) 

внести  необходимые  изменения  в  функциональную и  ведомственную структуры 

расходов  управления  образования  для  обеспечения  награждения  победителей, 

лауреатов и участников Конкурса. 

7. Опубликовать данное постановление  в  средствах  массовой   информации.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

города Колгашкина А.В.

Глава города           А.П. Рыбаков


